Johannes de Drongelen filius quondam Johannis maritus et tutor legitimus Sophije sue uxoris filie quondam Willelmi Bastart de Bucstel #ab eodem quondam Willelmo et domicella (dg: Willelma) Henrica sua uxore pariter genite# terciam partem (dg: quam ad se spectare dicebat) hereditarii census unius grossi Turonensis denarii monete regis Francie antiqui quem censum Johannes de Meijlesf#v#oert filius Johannis de Meijelsf#v#oert promiserat se daturum et soluturum Johanni de Achel filio quondam Henrici de Achel hereditarie Remigii confessoris atque hereditarii census trium et dimidii denariorum aureorum dobbel mottoen vocatorum monete Brabantie boni auri et justis ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris quem censum dictus Johannes de Meijelsvoert promisit se daturum et soluturum dicto Johanni de Achel hereditarie (dg: purificationis) Andree apostoli ex medietate cuiusdam (dg: mansi) #campi# dicti communiter Priems Boenre siti in parochia de Bucstel ad locum dictum Groter Lijemde inter hereditatem liberorum Henrici van den Loe et Lamberti Monic ex uno et hereditatem Johannis et Stephani liberorum quondam Henrici Wert ex alio quos census predictos domicella Henrica relicta dicti quondam Willelmi Bastart erga dictum Johannem de Achel filium quondam Henrici acquisierat (dg: prout in litteris) atque terciam partem hereditarii census unius grossi Turonensis denarii monete regis Francie antiqui quem Johannes filius Walteri van der Bruggen promisit se daturum et soluturum dicto Johanni de

1183 f.179v.

in crastino assumptionis Marie: donderdag 16-08-1403.
 in vigilia Laurentii: donderdag 09-08-1403.
 in profesto Petri ad vincula: dinsdag 31-07-1403.
 in crastino Petri ad vincula: donderdag 02-08-1403.

BP 1183 f 179v 01 do 16-08-1403.

Achel filio quondam Henrici de Achel hereditarie Remigii confessoris atque hereditarii census trium et dimidii aureorum denariorum communiter dobbel mottoen vocatorum monete Brabantie boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris quem censum dictus Johannes filius Walteri van der Bruggen dicto Johanni de Achel promisit se daturum et soluturum hereditarie Andree apostoli ex medietate cuiusdam (dg: mansi) #campi# dicti communiter Priems Boenre siti in parochia de Bucstel ad locum dictum Groter Lijemde inter hereditatem liberorum quondam Henrici van den Loe et Lamberti Monic ex uno et hereditatem Johannis et Stephani fratrum liberorum quondam Henrici Wert ex alio tendentis cum uno fine ad communitatem de Lijemde et cum reliquo fine ad hereditatem Zeberti de Collenberch quos census predictos domicella Henrica relicta dicti quondam Willelmi Bastart de Bucstel (dg: ex) #erga# Johannem de Achel filium quondam Henrici de Achel acquisierat prout #hec# in litteris #scabinorum quas vidimus# (dg: est quam terciam) quas tercias partes dictorum censuum primodictus Johannes de Drongelen nunc ad se spectare dicebat et sibi

mediante hereditaria divisione prius habita inter ipsum et coheredes sue uxoris predicte in partem cessas fore dicebat hereditarie supportavit (dg: j) Willelmo van den Velde ad opus Johannis van den Velde sui (dg: frs) fratris cum litteris (dg: et aliis et) jure #occasione# promittens super omnia warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: Roes) Scilder et Roesmont datum in crastino assumptionis Marie.

BP 1183 f 179v 02 do 09-08-1403.

Nijcholaus zvw Goeswinus Arnts soen van Lijeshout droeg over aan Gerardus Tielmans soen van den Zande 16 lopen rogge b-erfpacht, maat van Tongelre, die voornoemde Nijcholaus met Lichtmis in Tongelre beurde, gaande uit (1) een stuk land, gnd die Epenacker, in Tongelre, ter plaatse gnd Odrichoven, tussen wijlen Arnoldus van den Berghe enerzijds en kvw Henricus Houbraken anderzijds, (2) een stuk erfgoed, in Tongelre, ter plaatse gnd Odrichoven, ter plaatse gnd int Bossche, tussen wijlen Johannes van den Berghe enerzijds en Johannes gnd Arnts soen van den Berghe anderzijds, (3) een stuk land, in Tongelre, ter plaatse gnd Odrichoven, ter plaatse gnd op die Hodonc, beiderzijds tussen Godefridus van Reijgersloe, welk stuk land, stuk erfgoed en stuk land voornoemde Nijcholaus had uitgegeven aan Johannes zvw Egidius Engelen soen gnd van Ghenen Enode, voor voornoemde 16 lopen rogge.

-.

Nijcholaus (dg: Goeswijns soen) #filius quondam Goeswini Arnts soen# de Lijeshout sedecim lopina siliginis hereditarie paccionis #measure de Tongelre# que idem Nijcholaus solvenda habuit hereditarie purificationis et in parochia de Tongelre tradenda ex pecia terre dicta die Epenacker sita in parochia de Tongelre predicta ad locum dictum Odrichoven inter hereditatem quondam Arnoldi van den Berghe ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Henrici Houbraken ex alio item ex pecia hereditatis sita in parochia et loco predictis in loco dicto int Bossche inter hereditatem quondam Johannis van den Berghe ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Arnts soen van den Berghe ex alio atque ex pecia terre sita in dictis parochia et loco Odrichoven vocato ad locum dictum op die Hodonc inter hereditates Godefridi de Reijgersloe ex utroque latere coadiacentes quas peciam terre peciam hereditatis et peciam terre predictas dictus Nijcholaus dederat ad pactum Johanni filio quondam Egidii Engelen soen dicti van Ghenen Enode scilicet pro dictis sedecim lopinis siliginis dicte measure ut dicebat hereditarie supportavit Gerardo Tielmans soen van den Zande promittens super omnia (dg: w) ratam servare et obligationem ex parte sui in dicta paccione existentem deponere. Testes Coptiten et Danijel datum in vigilia Laurentii.

BP 1183 f 179v 03 do 09-08-1403.

Destijds had Nijcholaus zvw Goeswinus Arnts soen van Lieshout verkocht aan Petrus Bierman snijder een b-erfpacht van 6 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Jacobus-Apostel te leveren, gaande uit (1) een huis, tuin en aangelegen erfgoed, in Nuenen, ter plaatse gnd Wetten, tussen Ywanus Stierken enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) 4 lopen roggeland, maat van Nuenen, in Nuenen, ter plaatse gnd Wetten, tussen Johannes Tempeler enerzijds en Petrus Andrees soen anderzijds, (3) 1 zesterzaad roggeland, in Nuenen, ter plaatse gnd Wetten, tussen Henricus van den Loeken enerzijds en Arnoldus Snijder anderzijds, (4) alle goederen van voornoemde Nijcholaus, die hij heeft en zal verkrijgen. Voornoemde Petrus Bierman beloofde thans aan Gerardus Tielmans soen van den Zande nimmer recht te halen op voornoemde 16 lopen rogge b-erfpacht in het vorige contract.

Notum sit universis quod cum Nijcholaus filius quondam Goeswini Arnts soen de Lieshout hereditarie vendidisset Petro Bierman sartori hereditariam paccionem sex modiorum siliginis measure de Busco solvendam hereditarie (dg: purificationis) Jacobi apostoli ex domo et orto et

hereditate sibi adiacente sitis in parochia de Nuenen ad locum dictum Wetten inter hereditatem Ywani Stierken ex uno et inter communem plateam ex alio atque ex quatuor lopinatis terre siliginee mesure de Nuenen sitis in parochia et loco predictis inter hereditatem Johannis Tempeler ex uno et hereditatem Petri Andrees soen ex alio atque ex una sextariate¹ terre siliginee sita in parochia et loco predictis inter hereditatem Henrici van den Loeken ex uno et hereditatem Arnoldi Snijder ex alio atque ex omnibus et singulis bonis dicti (dg: ve) Nijchulai habitis et habendis quocumque locorum consistentibus aut solvendis prout in litteris #dicebat containeri# constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Petrus Bierman et promisit #super omnia# Gerardo (dg: Tielmanns) Tielmanns soen van den Zande (dg: super omnia) quod ipse Petrus ad et supra (dg: hereditarium pactum) sedecim lopina siliginis hereditarie paccionis in contractu precedenti contenta numquam jus prosequetur (dg: ad et supra) occasione ac vigore dictarum litterarum salvis tamen dicto Petro suis litteris predictis quoad alia bona dicti Nijchulai in suo vigore permansuris. Testes datum supra.

BP 1183 f 179v 04 di 31-07-1403.

Johannes van den Bossche zv Johannes van den Bossche droeg over aan zijn broer Gerongius zv de als tweede genoemde Johannes van den Bossche een b-erfcijns van 40 schelling geld, gaande uit een huis, erf en 2 kamers achter voornoemd huis gelegen, van wijlen Johannes gnd Wuest, in Den Bosch, in de Kerkstraat, op de hoek van een straatje dat loopt van de Kerkstraat naar de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van wijlen Johannes Leijdacker enerzijds en voornoemd straatje anderzijds, strekkend vanaf de Kerkstraat achterwaarts aan ergoed van Elizabeth wv Jacobus van Uden, welke cijns eerstgenoemde Johannes van den Bossche verworven had van voornoemde Johannes Wuest en zijn kinderen.

Johannes van den Bossche filius Johannis van den Bossche hereditarium censum XL solidorum monete quem solvendum se habere dicebat ex domo area et duabus cameris retro dictam domum consistentibus #quondam Johannis dicti Wuest {in margine sinistra:} Johannis Wuest# sitis in Busco in vico ecclesie supra conum viculi tendentis a dicto vico ecclesie versus vicum Hijnthamensem inter hereditatem quondam Johannis Leijdacker ex uno et inter dictum viculum ex alio tendentibus a dicto vico ecclesie (dg: versus) retrorsum ad hereditatem Elizabeth relicte quondam Jacobi de Uden (dg: ut dicebat) et quem censum primodictus Johannes van den Bossche erga dictum Johannem Wuest et eius liberos acquisivit ut dicebat hereditarie supportavit Gerongio suo fratri filio (dg: ultimodicti J) secundodicti Johannis van den Bossche promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Uden et Scilder datum in pofesto Pe ad vincula.

BP 1183 f 179v 05 do 02-08-1403.

Gerardus van Berze zvw Gerardus van Berze en zijn broer Johannes van Berze beloofden aan Jacobus Kesselman 92 Gentse nobel of de waarde minus 12 botdrager met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1403) te betalen.

-.

Gerardus de Berze filius quondam Gerardi de (dg: Berle) Berze et Johannes de Berze eius frater promiserunt indivisi super omnia Jacobo Kesselman nonaginta duos Gentsche nobel seu valorem duodecim denariis dictis communiter boddrager minus ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Uden et Scilder datum in crastino Pe ad vincula.

BP 1183 f 179v 06 do 02-08-1403.

Matheus Posteel de jongere zvw Henricus Posteel en Theodericus Colen soen beloofden aan Theodericus Goetscalcs soen wever 28½ Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1403) te betalen.

-

Matheus Posteel junior #filius quondam Henrici Posteel# #et# Theodericus Colen soen promiserunt indivisi super omnia Theoderico Goetscalcs soen textori XXVIII et dimidium Gentsche nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Uden et Scilder datum in crastino beati Pe ad vincula.

BP 1183 f 179v 07 do 02-08-1403.

Godefridus Dunnecop alias gnd Godevert Grieten beloofde aan Johannes Kepken zvw Gerardus Kepken 11 Gentsche nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1403) te betalen.

-

Godefridus Dunnecop alias dictus Godevert Grieten promisit super omnia Johanni Kepken filio quondam Gerardi Kepken XI Gentsche nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.